（様式１）

令和 ４　年 ８ 月  ３０ 日

文部科学大臣　殿

横　浜　市　長 　山  中  竹  春

１． 施設整備計画の名称

横浜市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和２年度（１年間）

（担当）

電話：045－671－3258

住所：神奈川県横浜市中区本町６丁目５０−１０

メールアドレス：ky-shisetsu@city.yokohama.lg.jp

教教施第2487号

　　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり施設整備計画

　の目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

施設整備計画の事後評価について

横浜市教育委員会事務局教育施設課

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）　評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（様式２）

　教育委員会事務局内部で評価を行い、その後本市ホームページに公表する。

・　地震等の災害に備えるための外壁・サッシ工事を行い、遊具改修、ブロック塀を撤去し児童生徒
の
　安全を確保するための整備を行った。
・　エレベーターを設置し、教育環境の充実としてバリアフリー化を図った。
・　学校水泳プール、中学校武道場を新設し、学校体育諸施設の整備促進を図った。
・　老朽化が著しい学校について、改築工事を行い、教育条件の改善を図った。

　令和４年７月

　建築後40年以上経過した屋内運動場を改修した。（５校）

　老朽化が著しい校舎については、改築工事を行った。（1校）

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

　汐見台小学校の校舎棟については、令和3年度中に取壊し完了。

　施設バリアフリー化のためエレベーター等を設置し（９校）、老朽化した空調を更新し（19校）、教
育環境の充実を図った。

　水泳プールを設置し（１校）、武道場（１校）を新設した。

　該当なし

　計上した２８校の外壁・サッシの改修を行い、安全を確保して事業を完了した。

　教育を行うのに著しく不適当な建物の教育条件の改善を図るため、改築工事を行った。（1校）

　児童・生徒の安全性を確保するため、遊具を改修し（１校）、劣化したブロック塀（７校）を解体・撤
去を行った。

（様式３）

７．事業ごとの実施状況

(実施しなかった場合）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

未実施の理由・今後の対応予定等

豊岡小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.15

豊岡小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.15

下野谷小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.26

馬場小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.9 R2.9.17

浦島小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.9

浦島小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.9

浦島小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.9

幸ケ谷小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R3.1 R3.1.20

幸ケ谷小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R3.1 R3.1.20

北方小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.11 R3.11.20

北方小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.11 R3.11.20

本牧南小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.29

石川小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.11 R2.11.25

石川小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.11 R2.11.25

桜岡小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.19

港南台第二小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.7

星川小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.7

富士見台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.18

杉田小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.25

大曽根小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.2 R3.2.25

大曽根小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.2 R3.2.25

師岡小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.31
交付対象となる経費が生じなかったた
め。

太尾小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.19

茅ケ崎小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R3.1 R3.1.25

茅ケ崎小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R3.1 R3.1.25

山下小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.19

新治小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.11 R2.11.5

新治小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.11 R2.11.5

森の台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.2

川和小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.31

長津田第二小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.15

藤が丘小学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.15

荏田南小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.11 R2.11.6

荏田南小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.11 R2.11.6

荏子田小学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.14

荏子田小学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.14

山下みどり台小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.12

黒須田小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.17

茅ケ崎東小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.11

牛久保小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.22

寺尾中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.28

矢向中学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.22

錦台中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.16

錦台中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.16

共進中学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.2 R3.2.26

平楽中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.4

平楽中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.4

岩崎中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.23

橘中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.9

洋光台第一中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.10 R2.10.8

洋光台第一中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.10 R2.10.8

日吉台西中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.11 R2.11.26

高田中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.30

中川西中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.16

学校等の名称
事業
区分

目標
備考

（改築事業は、旧施設の
とりこわし時期を明記）

整備方針

事業完了
年月日

中川西中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.16

田奈中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.17

田奈中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R3.3 R3.3.17

都田中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.19

都田中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R3.2 R3.2.19

谷本中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R3.1 R3.1.29

谷本中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R3.1 R3.1.29

荏田南中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.9 R2.9.23

荏田南中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.9 R2.9.23

東山田中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.12

戸塚中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.24

戸塚中学校 （２） 35 防災機能強化 屋 　 R2.4～R2.12 R2.12.24

舞岡中学校 （２） 35 防災機能強化 　 　 R2.4～R3.3 R3.3.17

上飯田中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.12 R2.12.10

深谷中学校 （２） 35 防災機能強化 校 　 R2.4～R2.11 R2.11.9

港南台ひの特別支援学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.23

上菅田特別支援学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.22

中村特別支援学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.22

北綱島特別支援学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.12

東俣野特別支援学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.16

霧が丘義務教育学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.15

日限山小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.9

綱島東小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.25

大豆戸小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.18

長津田小学校 （５） 29 学校水泳プール(屋外) 　 Ｒ R2.4～R3.3 R3.3.29

瀬谷さくら小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.22

松本中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.3 R3.3.23

岩井原中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.1 R3.1.15

鶴ケ峯中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.26

荏田南中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.15

豊田中学校 （５） 33 中学校武道場(新築)柔剣道場等 　 Ｒ R2.4～R3.3 R3.3.8

秋葉中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 　 R2.4～R3.2 R3.2.9

坂本小学校 （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ R2.6～R3.2 R3.2.25
交付対象となる経費が生じなかったた
め,市単独事業で実施。

坂本小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ R2.6～R3.2 R3.2.25

瀬戸ケ谷小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R2.6～R3.2 R3.2.26

中川小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R2.6～R3.2 R3.2.26

鉄小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ R2.8～R3.3 R3.3.23

中和田小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R2.6～R3.2 R3.2.22

汐見台小学校 （１） 01 危険改築 校 Ｒ R3.2～R4.3 R4.3.31
計画に関する諸条件見直しのため

令和３年度に実施
Ⅱ期工事　　R3.10.29取壊し完了

汐見台小学校 （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R3.2～R4.3 R4.3.31
計画に関する諸条件見直しのため

令和３年度に実施
Ⅱ期工事　　R3.10.29取壊し完了

	【確定】令和２年度事後評価様式
	様式２